» πρὸς θύμβρης δ' ἐλαστοὶ λυκιοὶ μυσσὶτ' ἀγέρωροι.

Vbi Thymbraeo Apollini ædes erat sacra. A thymbra tamen, quæ acrimoniam gustui refert, thymbrophagi, quasi acrioræ dicti, qui non nisi quibusdam acrimientis palatum titillent. **S**erpyllum à Græco vocabulo, vt author est Varro, profluxit vna litera cōmutata, quod dictum ab eo quòd serpit. ab Fauonio vsq; ad Arcturi exortū, recte è seminario transferri iubet. **H**iberidem herbam comperit Seruilius Democrates assignato inuentioni eius senario. Radici odor nasturtij, de quo & cardamantice & cardamina & Apollonio cardamē & hiberitis appellata est. Galenus hiberida eandē esse cum lepidio vocatā conijcit, carmenque Democratis ipsius prætexuit libro qui Clinicis inscribitur. Multa de hac Archigenes in epistola ad Aristonem: eamq; lepidium & agriocardamon, id est syluestre nasturtium vocauit. **A**maracus Cinaræ regis Cypri puer, qui casu lapsus dum ferret vnguenta, fregit alabastrum, deinde cum nimio dolore contabuisse, versus est in sampsucum, quæ ex eius nomine amaracus cœpta est appellari. Virgilius,

» Vbimollis amaracus illum,

» Floribus & dulci aspirans complectitur vmbra.

Serpyllum dictū putat Varro ab eo quòd serpat. **M**elilotum Latini fertulam

campanam, Cato fertam campanicam vocat, quia folium eius sit coronamentis dicatū. vnde melilotinæ coronæ Athenæo perquam odoratæ, quæ capiti impostæ ardentes febres maxime refrigerant. ¶ Panaces ipso nomine morborum omnium remedia pollicetur: ob id medicamento ad vina quæ corrumpi nolunt panacæ nomen dedere scriptores Græci. ¶ Panaces Asclepion dictum aiunt quod is filiam Panaciam vocauerit. ¶ Ligusticon quod Liguriæ montibus in nascatur vocabulum detorsit. Galenus vnius inuersione literæ libysticon appellauit. ¶ Pastinacæ nomen à pascendo ductum videtur: natura ei calens, sapor vehemens, alit corpus, & venerem ciere creditur, & ideo, vt Athenæus author est, ab aliquibus phyltron vocatur. ¶ Careum gentis suæ nomine nuncupatum & carium & caroum, culinæ principale & in Caria laudatissimum. ¶ Caron Athenæus pastinacam maiorem esse putat, multo præstantiorem sapore quàm vulgarem pastinacam. Est & radix cara, qua in rebus gestis à Cæsare Hircius lacti admista multū leuasse inopiam scribit, similitudine panis repræsentata. Meminit & Plutarchus, sed nomē herbæ non reddidit. *ῥύτιον*, id est rutā à Peloponnensibus appellari Iolaus est author: à reliqua Græcia peganon, quod geniturā cogat. Plutarchus à vi nomen accipere tradit, quoniam siccitate, suo calore iuta genitale semen contrahat. Ob id prægnantibus inimica prorsus intelligitur. Ruta in cibo vtuntur propter visum. mustela cum angue dimicatura rutam prius edit. ¶ Hieracia dicta ex eo est quod accipitres scalpendo eam, & oculis succo tinctis obscuritatem cum sensere, discutiunt. ¶ Apium Græci *ἀλίον* vocant, & vt Horus interpretatur, quasi *ἔλασσανόμλον*, hoc est paludibus impulsus. Quapropter Homerus *ἐλασσανόμλον ἀλίον* cognominat, quod paludosis enatum lætius exurgat. Honos ei in Achaia coronare victores sacri certaminis. Defunctorum feralibus epulis dicari, & vt Plutarchus inquit, sepulchra eo coronari, vnde vetus adagium, Indigere apio, de ijs qui profligata valetudine vtuntur. Idem refert Achillem medicum equorum pabulis apium commiscuisse: nec ab re, quod quū otiosis præter morem equis pedes laborent, nullum apio melius remedium, quo in Iliade vsus Achillem inuenies. ¶ Smyrnio idem odor qui myrrhæ, vnde nomen. hoc & petroselinon syluestre vocari scribit Galenus. Anacreon *κοψιον* maluit appellare. ¶ Hipposelinon à magnitudine nomē traxit, quippe cum Græci magnis rebus hippos & bu præponant. nanque etiam quod in palustribus prouenit eleoselinon vocant. Nicander in theriacis *ελεοθρεπτον* selinon quod paludis alumnum loco riguo gaudeat. ¶ Libanotidis folijs & radice thuris odor, vnde nomen. ¶ Ferulam non minus à feruendo quàm ferendo dictam videri facit Hippocrates, qui eam plestinga vocauit. Asinis gratissimæ sunt in pabulo ferulæ, cæteris iumentis præsentaneo veneno. Qua de causa id animal Libero patri assignatur, cui & ferula. natura earum murenis infestissima, moriuntur ea tactæ. ¶ Peucedanum nomen inuenit à pinu, vt myrtidanum à myrto. quanquam & amaritudinē significat apud Poetas, celebrata inter primas herba. ¶ Ammoniacū dicitur quoniā stillet in arenis iuxta Iouis Ammonis oraculum resinæ modo aut gummi. ipsum thrausma thuris habet masculi similitudinem, phyrana vero pingue resinofūmque. ¶ Delphinij folia, delphinorum effigiē repræsentant, inde tractum nomen. ¶ Alysson ita dictum quoniam rabiem canum defendat. Hanc herbam tradit Plutarchus non modo manu tenentes, sed aspi-